

SECRETARIA DE EDUCACION

N.I.T. 899999061

ORDEN DE COMPRA

UNION TEMPORAL ZAFIRO 5G

N.I.T. 901911835
Calle 72A No. 20B-34
Bogotá,
Atte: John Ramírez
colombiacomprag3@gmail.com

Número de Orden **150976**
No de Instrumento
Instrumento agregación **Aseo y Cafetería V**
Fecha de Emisión **29/08/25**
Fecha de Vencimiento **27/06/27**
Comprador **Yolanda Cuellar Gonzalez**
Ordenador del gasto **Carlos Charria Hernandez**
Supervisor **DIRECCION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS**
Teléfono **3002688097**
Detalle de Entrega
Gravámenes adicionales **1. Estampilla Universidad Distrital 50 años, el 1.1% 2. Estampilla Pro Cultura, 0.5%. 3. Estampilla Bienestar del Adulto Mayor, el 2% 4. Impuesto timbre, el 0,50%**
Justificación **PRESTACION INTEGRAL DEL SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA PARA LAS SEDES DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO G5**

Enviar a

SECRETARIA DE EDUCACION
Av. El Dorado No. 66 – 63
Bogotá Bogotá
Colombia
Atte: Yolanda Cuellar Gonzalez

Facturar a

SECRETARIA DE EDUCACION
Av. El Dorado No. 66 – 63
Bogotá, Bogotá
Colombia
Atte: Yolanda Cuellar Gonzalez
Cuenta: #901911835-0

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 525	21.0	Mes	1.478.170.622,25	31.041.583.067,25
2	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Hora extra nocturna - Perfil 4 Tiempo Completo - 360	21.0	Mes	4.603.420,80	96.671.836,80
3	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32	ays05--Z21 - Hora extra diurna dominical y/o festivo - Perfil 4 Tiempo Completo - 64	21.0	Mes	935.307,52	19.641.457,92

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant. Unidad		Precio	Total
	VF2 14					
	VF3 36					
	VF4 18					
4	CDP 2605	ays05--Z21 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 34	21.0	Mes	95.729.145,06	2.010.312.046,26
	CDP 2606					
	VF1 32					
	VF2 14					
	VF3 36					
	VF4 18					
5	CDP 2605	ays05--Z21 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 14	21.0	Mes	39.417.883,26	827.775.548,46
	CDP 2606					
	VF1 32					
	VF2 14					
	VF3 36					
	VF4 18					
6	CDP 2605	ays05--Z21 - Jabón para loza 2 (Compra) - 102	21.0	Unidad	256.648,32	5.389.614,72
	CDP 2606					
	VF1 32					
	VF2 14					
	VF3 36					
	VF4 18					
7	CDP 2605	ays05--Z21 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 168	21.0	Unidad	1.100.672,16	23.114.115,36
	CDP 2606					
	VF1 32					
	VF2 14					
	VF3 36					
	VF4 18					
8	CDP 2605	ays05--Z21 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 525	21.0	Unidad	2.941.422,75	61.769.877,75
	CDP 2606					
	VF1 32					
	VF2 14					
	VF3 36					
	VF4 18					
9	CDP 2605	ays05--Z21 - Líquido desengrasante (Compra) - 263	21.0	Unidad	1.548.107,42	32.510.255,82
	CDP 2606					
	VF1 32					
	VF2 14					
	VF3 36					
	VF4 18					
10	CDP 2605	ays05--Z21 - Limpiador desinfectante para uso general 1 (Compra) - 525	21.0	Unidad	2.692.882,50	56.550.532,50
	CDP 2606					
	VF1 32					
	VF2 14					
	VF3 36					
	VF4 18					
11	CDP 2605	ays05--Z21 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 263	21.0	Unidad	1.260.151,35	26.463.178,35
	CDP 2606					

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant. Unidad	Precio	Total
	VF1 32				
	VF2 14				
	VF3 36				
	VF4 18				
12	CDP 2605	ays05--Z21 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 788	21.0 Unidad	3.217.734,96	67.572.434,16
	CDP 2606				
	VF1 32				
	VF2 14				
	VF3 36				
	VF4 18				
13	CDP 2605	ays05--Z21 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 263	21.0 Unidad	3.121.444,43	65.550.333,03
	CDP 2606				
	VF1 32				
	VF2 14				
	VF3 36				
	VF4 18				
14	CDP 2605	ays05--Z21 - Creolina 1 (Compra) - 166	21.0 Unidad	457.149,06	9.600.130,26
	CDP 2606				
	VF1 32				
	VF2 14				
	VF3 36				
	VF4 18				
15	CDP 2605	ays05--Z21 - Lustrador de muebles (Compra) - 166	21.0 Unidad	378.217,72	7.942.572,12
	CDP 2606				
	VF1 32				
	VF2 14				
	VF3 36				
	VF4 18				
16	CDP 2605	ays05--Z21 - Cera polimérica (Compra) - 1050	21.0 Unidad	8.062.771,50	169.318.201,50
	CDP 2606				
	VF1 32				
	VF2 14				
	VF3 36				
	VF4 18				
17	CDP 2605	ays05--Z21 - Mantenedor de pisos (Compra) - 285	21.0 Unidad	2.188.466,55	45.957.797,55
	CDP 2606				
	VF1 32				
	VF2 14				
	VF3 36				
	VF4 18				
18	CDP 2605	ays05--Z21 - Removedor de cera (Compra) - 166	21.0 Unidad	1.056.065,44	22.177.374,24
	CDP 2606				
	VF1 32				
	VF2 14				
	VF3 36				
	VF4 18				

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
19	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Jabón neutro para pisos 1 (Compra) - 285	21.0	Unidad	1.515.345,00	31.822.245,00
20	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Ambientador 1 (Compra) - 166	21.0	Unidad	851.118,52	17.873.488,92
21	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Limpiones 1 (Compra) - 93	21.0	Unidad	266.392,92	5.594.251,32
22	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Bayetilla 1 (Compra) - 525	21.0	Unidad	2.706.569,25	56.837.954,25
23	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Bayetilla 2 (Compra) - 263	21.0	Unidad	1.355.862,31	28.473.108,51
24	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Esponjilla 1 (Compra) - 93	21.0	Unidad	49.942,86	1.048.800,06
25	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Esponjilla 3 (Compra) - 1050	21.0	Unidad	220.069,50	4.621.459,50
26	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14	ays05--Z21 - Escoba 3 (Compra) - 525	21.0	Unidad	1.415.694,00	29.729.574,00

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant. Unidad	Precio	Total
27	VF3 36 VF4 18 CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Escoba 4 (Compra) - 263	21.0 Unidad	691.642,66	14.524.495,86
28	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 788	21.0 Unidad	3.412.473,40	71.661.941,40
29	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Cepillos 1 (Compra) - 263	21.0 Unidad	569.878,92	11.967.457,32
30	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Trapero 3 (Compra) - 788	21.0 Unidad	5.186.505,68	108.916.619,28
31	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Mango metálico trapero (Compra) - 788	21.0 Unidad	3.412.473,40	71.661.941,40
32	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 525	21.0 Unidad	1.985.581,50	41.697.211,50
33	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Pads 1 (Compra) - 166	21.0 Unidad	2.968.267,58	62.333.619,18
34	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32	ays05--Z21 - Pads 2 (Compra) - 166	21.0 Unidad	2.968.267,58	62.333.619,18

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant. Unidad	Precio	Total
		VF2 14			
		VF3 36			
		VF4 18			
35	CDP 2605	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 2100	21.0 Unidad	981.015,00	20.601.315,00
	CDP 2606				
		VF1 32			
		VF2 14			
		VF3 36			
		VF4 18			
36	CDP 2605	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 2 (Compra) - 525	21.0 Unidad	283.578,75	5.955.153,75
	CDP 2606				
		VF1 32			
		VF2 14			
		VF3 36			
		VF4 18			
37	CDP 2605	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 525	21.0 Unidad	283.578,75	5.955.153,75
	CDP 2606				
		VF1 32			
		VF2 14			
		VF3 36			
		VF4 18			
38	CDP 2605	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 1575	21.0 Unidad	2.519.338,50	52.906.108,50
	CDP 2606				
		VF1 32			
		VF2 14			
		VF3 36			
		VF4 18			
39	CDP 2605	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 9 (Compra) - 1050	21.0 Unidad	1.986.127,50	41.708.677,50
	CDP 2606				
		VF1 32			
		VF2 14			
		VF3 36			
		VF4 18			
40	CDP 2605	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 10 (Compra) - 1050	21.0 Unidad	1.986.127,50	41.708.677,50
	CDP 2606				
		VF1 32			
		VF2 14			
		VF3 36			
		VF4 18			
41	CDP 2605	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 1575	21.0 Unidad	8.162.406,00	171.410.526,00
	CDP 2606				
		VF1 32			
		VF2 14			
		VF3 36			
		VF4 18			
42	CDP 2605	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 1050	21.0 Unidad	6.006.567,00	126.137.907,00
	CDP 2606				

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant. Unidad	Precio	Total
		VF1 32			
		VF2 14			
		VF3 36			
		VF4 18			
43	CDP 2605	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 1050	21.0 Unidad	6.006.567,00	126.137.907,00
	CDP 2606				
		VF1 32			
		VF2 14			
		VF3 36			
		VF4 18			
44	CDP 2605	ays05--Z21 - Guantes 1 (Compra) - 525	21.0 Unidad	1.727.738,25	36.282.503,25
	CDP 2606				
		VF1 32			
		VF2 14			
		VF3 36			
		VF4 18			
45	CDP 2605	ays05--Z21 - Guantes 4 (Compra) - 525	21.0 Unidad	1.972.992,00	41.432.832,00
	CDP 2606				
		VF1 32			
		VF2 14			
		VF3 36			
		VF4 18			
46	CDP 2605	ays05--Z21 - Papel higiénico 1 (Compra) - 48	21.0 Unidad	59.311,68	1.245.545,28
	CDP 2606				
		VF1 32			
		VF2 14			
		VF3 36			
		VF4 18			
47	CDP 2605	ays05--Z21 - Papel higiénico 3 (Compra) - 1016	21.0 Unidad	25.634.137,20	538.316.881,20
	CDP 2606				
		VF1 32			
		VF2 14			
		VF3 36			
		VF4 18			
48	CDP 2605	ays05--Z21 - Toallas para manos 6 (Compra) - 654	21.0 Unidad	2.869.686,60	60.263.418,60
	CDP 2606				
		VF1 32			
		VF2 14			
		VF3 36			
		VF4 18			
49	CDP 2605	ays05--Z21 - Toallas para manos 7 (Compra) - 189	21.0 Unidad	0,00	0,00
	CDP 2606				
		VF1 32			
		VF2 14			
		VF3 36			
		VF4 18			

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
50	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Vasos biodegradables 1 (Compra) - 810	21.0	Unidad	2.976.474,60	62.505.966,60
51	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 521	21.0	Unidad	2.286.095,90	48.008.013,90
52	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Mezclador 1 (Compra) - 64	21.0	Unidad	0,00	0,00
53	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Servilleta papel (Compra) - 140	21.0	Unidad	316.204,00	6.640.284,00
54	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Filtro para greca 1 (Compra) - 24	21.0	Unidad	53.255,52	1.118.365,92
55	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Filtro para greca 2 (Compra) - 24	21.0	Unidad	63.916,56	1.342.247,76
56	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Café 1 (Compra) - 693	21.0	Unidad	13.342.599,27	280.194.584,67
57	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14	ays05--Z21 - Crema para café (Compra) - 224	21.0	Unidad	0,00	0,00

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant. Unidad	Precio	Total
58	VF3 36 VF4 18 CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Azúcar 1 (Compra) - 328	21.0 Unidad	1.978.945,36	41.557.852,56
59	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Aromática de fruta 2 (Compra) - 890	21.0 Unidad	5.678.734,00	119.253.414,00
60	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Té (Compra) - 30	21.0 Unidad	215.537,10	4.526.279,10
61	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Brillador 1 (Compra) - 89	21.0 Unidad	4.483.873,40	94.161.341,40
62	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Repuestos brillador 1 (Compra) - 89	21.0 Unidad	1.990.110,31	41.792.316,51
63	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Destapador para sanitario (chupa) (Compra) - 166	21.0 Unidad	412.662,72	8.665.917,12
64	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Rastrillo 1 (Compra) - 55	21.0 Unidad	390.333,90	8.197.011,90
65	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32	ays05--Z21 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 525	21.0 Unidad	2.060.037,00	43.260.777,00

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant. Unidad	Precio	Total
66	VF2 14 VF3 36 VF4 18 CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Atomizadores (Compra) - 1575	21.0 Unidad	2.246.721,75	47.181.156,75
67	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Espátula (Compra) - 525	21.0 Unidad	1.641.239,25	34.466.024,25
68	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Haraganes 2 (Compra) - 121	21.0 Unidad	3.517.453,06	73.866.514,26
69	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Haraganes 4 (Compra) - 84	21.0 Unidad	1.566.481,56	32.896.112,76
70	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Balde (Arrendamiento) - 525	21.0 Unidad	367.337,25	7.714.082,25
71	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Carro exprimidor de traperos 3 (Arrendamiento) - 263	21.0 Unidad	5.298.668,89	111.272.046,69
72	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Carro de bebidas (Arrendamiento) - 2	21.0 Unidad	79.783,10	1.675.445,10
73	CDP 2605 CDP 2606	ays05--Z21 - Escalera 4 (Arrendamiento) - 123	21.0 Unidad	2.428.705,11	51.002.807,31

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant. Unidad	Precio	Total
	VF1 32				
	VF2 14				
	VF3 36				
	VF4 18				
74	CDP 2605	ays05--Z21 - Mangueras 3 (Arrendamiento) - 140	21.0 Unidad	912.993,20	19.172.857,20
	CDP 2606				
	VF1 32				
	VF2 14				
	VF3 36				
	VF4 18				
75	CDP 2605	ays05--Z21 - Contenedor de basura 23 (Compra) - 1	21.0 Unidad	0,00	0,00
	CDP 2606				
	VF1 32				
	VF2 14				
	VF3 36				
	VF4 18				
76	CDP 2605	ays05--Z21 - Contenedor de basura 24 (Compra) - 1	21.0 Unidad	0,00	0,00
	CDP 2606				
	VF1 32				
	VF2 14				
	VF3 36				
	VF4 18				
77	CDP 2605	ays05--Z21 - Señales peatonales de prevención y atención 2	21.0 Unidad	1.312.773,00	27.568.233,00
	CDP 2606	(Arrendamiento) - 525			
	VF1 32				
	VF2 14				
	VF3 36				
	VF4 18				
78	CDP 2605	ays05--Z21 - Dispensador de agua (Arrendamiento) - 37	21.0 Unidad	1.460.670,46	30.674.079,66
	CDP 2606				
	VF1 32				
	VF2 14				
	VF3 36				
	VF4 18				
79	CDP 2605	ays05--Z21 - Greca para tintos 2 (Arrendamiento) - 31	21.0 Unidad	990.868,50	20.808.238,50
	CDP 2606				
	VF1 32				
	VF2 14				
	VF3 36				
	VF4 18				
80	CDP 2605	ays05--Z21 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) - 35	21.0 Unidad	1.249.744,65	26.244.637,65
	CDP 2606				
	VF1 32				
	VF2 14				
	VF3 36				
	VF4 18				

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
81	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Horno microondas de tipo industrial (Arrendamiento) - 27	21.0	Unidad	1.257.006,33	26.397.132,93
82	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Extensión eléctrica 2 (Arrendamiento) - 163	21.0	Unidad	899.644,27	18.892.529,67
83	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Aspiradora 2 (Arrendamiento) - 4	21.0	Unidad	173.030,24	3.633.635,04
84	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Lavabrilladora de pisos 1 (Arrendamiento) - 160	21.0	Unidad	13.163.712,00	276.437.952,00
85	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Hidrolavadora Industrial (Arrendamiento) - 118	21.0	Unidad	6.472.158,40	135.915.326,40
86	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
87	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14 VF3 36 VF4 18	ays05--Z21 - AIU	1.0	Unidad	3.818.810.395,09	3.818.810.395,09
88	CDP 2605 CDP 2606 VF1 32 VF2 14	ays05--Z21 - IVA	1.0	Unidad	725.573.975,07	725.573.975,07

Línea Presupuesto	Descripción	Cant. Unidad	Precio	Total
VF3 36				
VF4 18				
			42.732.488.321,08	COP